Padahal posisi Madinah yang dituju berada di Selatan Mekah. Ini dilakukan oleh Rasulullah saw. sebagai bagian siasat untuk mengelabui para pengejanya.

Nabi saw. sampai di Quba' pada Hari Senin tanggal 8 Rabiul Awal tahun 1 H (23 September 622 M), sekaligus mendirikan masjid Quba. Beliau berdiam di Quba selama empat hari (Senin, Selasa, Rabu dan Kamis). Beliau selanjutnya meneruskan perjalanan ke Madinah. Tiba dan memasuki Madinah Hari Jumat tanggal 12 Rabiul Awal tahun 1 H, sekitar waktu Ashar.